
 

 

 

Broj: 03-16-8-1457-9/16 

Sarajevo: 8.11.2016.godine 

 

 

Na osnovu čl. 69. stav (2) tačka a) i d) i 70. st. (1), (2), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

(“Službeni glasnik BiH” broj 39/14) i Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08) na 

preporuku Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 03-16-8-1457-8/16 od 

31.10.2016. u postupku javne nabavke protokolarnih poklona za potrebe Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine, Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine, donio je 
 

ODLUKU 

O  PONIŠTENJU POSTUPKA NABAVKE  

  

I. 

Prihvata se preporuka Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 03-16-8-

1457-8/16 od 31.10.2016.godine, poništava se postupak nabavke  protokolarnih poklona za 

Lot  1: Suvenir -prepoznatljiv simbol kulturno-istorijskog nasleđa Bosne i Hercegovine i 

njenih naroda izrađen od srebra i suvenir izrađen od srebra sa pozlatom u prigodnom 

pakovanju (drvena kutija obložena spužvom i skajom), Lot  2: Suvenir izrađen od srebra u 

prigodnom pakovanju (drvena kutija obložena spužvom i skajom), Lot  3: Suvenir- 

prepoznatljiv simbol kulturno-istorijskog nasleđa Bosne i Hercegovine i njenih naroda 

izrađen od srebra u prigodnom pakovanju (drvena kutija obložena spužvom i skajom) i Lot 

4: Suvenir prepoznatljiv simbol kulturno-istorijskog nasleđa Bosne i Hercegovine i njenih 

naroda izrađen od mesinga, bakra ili bronze u prigodnom pakovanju (drvena kutija obložena 

spužvom i skajom) iz razloga što nijedna od primljenih ponuda nijedna prihvatliva  i za Lot  

5: Servis za bosansku kafu izrađen ručno od bakra, kalaisan, sa motivima (ornamentika sa 

cvijećem, Sebilj, džamija, katedrala,Viječnica ili multikultura) u prigodnom pakovanju 

(drvena kutija) iz razloga što  nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku. 

II. 

Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa 

upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno članu 70. stav 

(6) Zakona o javnim nabavkama. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 

postupu javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 
 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o nabavci protokolarnih poklona potrebe 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine broj: 03-16-8-1457/16 od 18.5.2016.godine. 

Javna nabavke provedena je putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke je 15.000,00 KM sa uračunatim PDV-om.  

Obavještenje o nabavci broj: 166-7-1-24-3-19/16 je objavljeno 19.9.2016.godine na Portalu 

javnih nabavki. 

http://www.parlament.ba/


 

Komisija za javne nabavke imenovana je Odlukom Kolegija Sekretarijata broj: 03-16-8-

1449/16 od 18.5.2016.godine. 

U ostavljenom krajnjem roku, za dostavljanje ponuda pristigle su tri ponude, i to:  

1. SORR SOFIĆ Sarajevo, Gazihusrevbegova 39 (Lot 1, Lot 2. , Lot 3. i Lot 4.) 

2. DR SUVENIR-S Visoko, Bogošići 7 (Lot 4.) 

3. PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka, Vidovdanska bb (Lot 4.) 

 

Komisija za nabavke je izvršila javno otvaranje dostavljenih ponuda i evaluaciju istih o 

čemu je sastavljen Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 03-16-8-1457-8/16 od 

31.10.2016.godine. Zapisnikom je konstatovano da je uvidom u priloženu dokumentaciju i 

suštinskom provjerom sadržaja i validnosti dostavljenih ponuda, utrvrđeno da nijedna od 

primljenih ponuda nije prihvatljiva tj. nije dostavljena u skladu sa uslovima koji su traženi 

Konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda broj: 03-16-8-1457-3/16 od 15.9.2016. 

Komisija za javne nabavke nabavke je utvrdila da se sve dostavljene ponude moraju odbaciti kao 

neprihvatljive iz slijedećih razloga: 

I Ponuda  DR „Suvenir-S“ Visoko se odbacuje kao neprihvatljiva iz razloga neispunjavanja 

uslova za kvalifikaciju u pogledu dostavljanja dokaza o sposobnosti obavljanja profesionalne 

djelatnosti – član 46. Zakona, kako je to traženo u tački 13. Konkurentskog zahtjeva za dostavu 

ponuda broj : 03-16-8-1457-3/16 od 15.9.2016.godine. Dokaz o ispunjavanju uslova iz člana 

46. Zakona se dostavlja kao orginal ne stariji od tri mjeseca od dana dostavljanja ponude ili 

njegova ovjerena kopija. Ponuđač DR „Suvenir-S“ Visoko je u svojoj ponudi dostavio 

ovjerenu fotokopiju Rješenja Općine Visoko, Općinske službe za privredu, razvoj, budžet i 

ifnansije broj: 04/1-21-1-227/11 od 25.1.2012.godine koje je starije od tri mjeseca od dana 

dostavljanja ponude. 

II Ponuda  SORZ „Sofić“ Sarajevo Visoko se odbacuje kao neprihvatljiva iz razloga 

neispunjavanja uslova za kvalifikaciju u pogledu dostavljanja Aneksa 4. Povjerljive 

informacije za Lot 1, Lot 2. , Lot 3. i Lot 4. te nedostavljanja fotografija suvenira ponuđenih 

za Lot 4.  Manastira i Pravoslavne crkve. 

III Ponuda PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka se odbacuje kao neprihvatljiva iz razloga 

neispunjavanja uslova za kvalifikaciju u pogledu dostavljanja fotografija suvenira ponuđenih 

za Lot 4. Umjesto fotografija izrađenih suvenira od mesinga, bakra ili bronze dostavljene su 

fotografije u boji Kastel Banja Luka, Most u Višegradu, Stari most u Mostaru, itd.  
 

Komisija za javne nabavke nabavke je utvrdila da za Lot  5: Servis za bosansku kafu izrađen 

ručno od bakra, kalaisan, sa motivima (ornamentika sa cvijećem, Sebilj, džamija, katedrala, 

Viječnica ili multikultura)  u prigodnom pakovanj  u(drvena kutija) nije dostavljena nijedna 

ponuda. 
  

Shodno navedenom, Komisija za javne nabavke je preporučila Kolegiju Sekretarijata 

(Zapisnik broj: 03-16-8-1457-8/16 od 31.10.2016.godine u prilogu), da u postupku nabavke  

protokolarnih poklona za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, donese 

odluku kojom se poništava  postupak nabavke  protokolarnih poklona za Lot  1: Suvenir -

prepoznatljiv simbol kulturno-istorijskog nasleđa Bosne i Hercegovine i njenih naroda 

izrađen od srebra i suvenir izrađen od srebra sa pozlatom u prigodnom pakovanju (drvena 

kutija obložena spužvom i skajom), Lot  2: Suvenir izrađen od srebra u prigodnom pakovanju 

(drvena kutija obložena spužvom i skajom), Lot  3: Suvenir- prepoznatljiv simbol kulturno-

istorijskog nasleđa Bosne i Hercegovine i njenih naroda izrađen od srebra u prigodnom 

pakovanju (drvena kutija obložena spužvom i skajom) i Lot 4: Suvenir prepoznatljiv simbol 

kulturno-istorijskog nasleđa Bosne i Hercegovine i njenih naroda izrađen od mesinga, bakra 

ili bronze u prigodnom pakovanju (drvena kutija obložena spužvom i skajom) iz razloga što 



 

nijedna od primljenih ponuda nijedna prihvatliva  i za Lot  5: Servis za bosansku kafu izrađen 

ručno od bakra, kalaisan, sa motivima (ornamentika sa cvijećem, Sebilj, džamija, 

katedrala,Viječnica ili multikultura) u prigodnom pakovanju (drvena kutija) iz razloga što  

nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku. 

 

Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine prihvatio je naprijed navedenu 

preporuku Komisije za javne nabavke.  

 

Uzimajući u obzir naprijed navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu odluke. 

 

Pravna pouka:  

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba Ugovornom organu u pisanoj formi direktno ili 

preporučenom poštanskom pošiljkom u roku od  5 (pet) dana od dana prijema ove odluke u 

dovoljnom broju primjeraka, koji ne može biti manji od 3 (tri). 

 

 

Dostavljeno: 

1. SORR SOFIĆ Sarajevo, Gazihusrevbegova 39 

2. DR SUVENIR-S Visoko, Bogošići 7 

3. PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka, Vidovdanska bb 

4. Sektoru za finansije  

5. a/a  

                                                                                       KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

                                                                                                    Kenan Vehabović ________________ 

 

                                                                                                    Bojan Ninković ________________ 

 

                                                                                                    Marin Vukoja __________________ 


